
UCHWAŁA NR LXXV/511/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planowanej budowie Zakładu Produkcji Nawozów 
Organicznych w miejscowości Gwizdały 

Na podstawie art. 6 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i § 11 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Łochów stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr XXX/191/2016 z dnia 31 sierpnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łochów (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2016 r. poz. 7921 ze zm.) Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Łochowie, wsłuchując się w głos mieszkańców miejscowości Gwizdały oraz 
społeczności gminy Łochów, niniejszym wyraża swój stanowczy sprzeciw przeciwko planom budowy 
Zakładu Produkcji Nawozów Organicznych w  miejscowości Gwizdały, gmina Łochów, powiat 
węgrowski, województwo mazowieckie.  

2. Stanowisko to jest wyrazem troski o dobro mieszkańców zarówno samej miejscowości 
Gwizdały, jak i Gminy Łochów oraz ma na celu ochronę jej naturalnych zasobów przyrodniczych 
i krajobrazowych. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do przekazania niniejszej uchwały do 
wiadomości i wykorzystania: 

1) Burmistrzowi Łochowa, 

2) Firmie ROMGOS BIO ENERGIA Sp. z o.o. 

3) Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Warszawie, 

4) Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska w Warszawie, 

5) Wojewodzie Mazowieckiemu, 

6) Marszałkowi Województwa Mazowieckiego, 

7) Starostwu Powiatowemu w Węgrowie, 

8) Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu, 

9) PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Ostrołęce, 

10) Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41EE747C-467E-45F8-9DF2-0F914A7F8F1D. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41EE747C-467E-45F8-9DF2-0F914A7F8F1D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXV/511/2024 Rady Miejskiej w Łochowie  

z dnia 27 marca 2024 r.  

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planowanej budowie Zakładu Produkcji Nawozów 

Organicznych w miejscowości Gwizdały 

Rada Miejska w Łochowie, reprezentując wolę mieszkańców stanowczo sprzeciwia się 

planowanej budowie Zakładu Produkcji Nawozów Organicznych w  miejscowości Gwizdały, 

powiat węgrowski, województwo mazowieckie. 

Zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym radny 

zobowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej gminy. Oznacza to, że 

obowiązkiem każdego radnego jest działanie w interesie publicznym, na rzecz społeczności 

lokalnej. Realizując ten obowiązek radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami,  

a w szczególności przyjmuje zgłaszane przez nich postulaty. 

Nie ma wątpliwości, iż planowana inwestycja zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 47 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.), zalicza się 

do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko. 

Z tego powodu jest to sprawa o istotnym znaczeniu dla wspólnoty samorządowej, 

która w ocenie Rady Miejskiej w Łochowie powinna podlegać szczególnej ochronie. Planowana 

inwestycja budzi powszechne obawy i rodzi stanowczy sprzeciw mieszkańców nie tylko 

miejscowości Gwizdały, ale też okolicznych miejscowości gminy Łochów. Wyrażony on został 

zarówno w złożonej w tej sprawie petycji oraz piśmie mieszkańców, jak i podczas spotkania  

z mieszkańcami  w dniu 29 lutego 2024 roku. 

Proponowana lokalizacja Zakładu stanowi źródło kontrowersji i obaw społecznych  

o jego  negatywny wpływ na zdrowie oraz pogorszenie warunków życia mieszkańców.  

Rada Miejska w Łochowie nie jest przeciwna powstawaniu nowych inwestycji i 

ograniczaniu swobody działalności gospodarczej potencjalnych inwestorów. Jednak lokalizacja 

tak dużego Zakładu, w którym zgodnie z pozyskanymi informacjami planuje się przetwarzanie 

tysiące ton substratów rocznie, nie może pozostać bez wpływu na środowisko lokalne oraz 

naturalne zasoby przyrodnicze i krajobrazowe. Usytuowanie Zakładu w bezpośrednim 

położeniu zabudowań mieszkalnych rodzi dużo negatywnych skutków. Zwiększony hałas, 

wydobywające się nieprzyjemne zapachy, brak możliwości przyłączenia Zakładu do kanalizacji 

i tym samym możliwość zanieczyszczenia wód gruntowych szkodliwymi czynnikami, powoduje 

uzasadnione obawy zagrożenia zdrowia ludzkiego oraz komfortu życia mieszkańców. Należy 

również zwrócić uwagę, iż  w bezpośrednim sąsiedztwie działki, na której miałaby być 

usytułowana inwestycja, Gmina Łochów zakupiła nieruchomość, na której planowana jest 

budowa stacji uzdatniania wody. Fakt ten również wskazuję, iż wybrana przez inwestora 

lokalizacja inwestycji  nie jest wskazana ze względu na interes Gminy Łochów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41EE747C-467E-45F8-9DF2-0F914A7F8F1D. Podpisany Strona 1



Wzmożony ruch pojazdów o dużej masie, które codziennie będą musiały dostarczyć 

do zakładu setki ton substratów i odbierać podobną ilość produktów spowodują negatywny 

wpływ na poziom hałasu wzdłuż dróg dojazdowych oraz przyspieszoną degradację tych dróg 

nie przystosowanych do tak dużego natężenia oraz obciążenia ruchu pojazdów ciężarowych.  

Należy tez zwrócić uwagę na jeszcze jeden, zgłaszany przez mieszkańców aspekt 

sprawy. Ewentualne powstanie Zakładu może spowodować w konsekwencji spadek wartości 

nieruchomości i atrakcyjności działek nie tylko w samej miejscowości Gwizdały i najbliższych 

miejscowościach, ale także wzdłuż wszystkich dróg dojazdowych do Zakładu. Teren, na którym 

planowana jest inwestycja jest terenem atrakcyjnym przyrodniczo, gdyż leży w otulinie 

Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego. Jest też miejscem rekreacji nie tylko mieszkańców 

Gminy Łochów ale również licznych działkowiczów, którzy w tym miejscu poszukują 

odpoczynku od miejskiego zgiełku  i więzi z naturą.   

Mając na względzie powyższe argumenty oraz  wyrażając pełną solidarność  się  

z lokalną społecznością  miejscowości Gwizdał i całej Gminy Łochów, Rada Miejska w Łochowie 

stanowczo sprzeciwia się planowanej budowie Zakładu Produkcji Nawozów Organicznych  

w miejscowości Gwizdały, powiat węgrowski, województwo mazowieckie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41EE747C-467E-45F8-9DF2-0F914A7F8F1D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXV/511/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1


